

I Szwajcarzy przejrzeni po wystąpieniu min. Becka

BERN, 18.9. Prasa szwajcarska po opublikowaniu szeregu krytycznych artykułów w związku z wystąpieniem min. Becka w Genewie okazuje obecnie coraz większe zrozumienie polskiego punktu widzenia...



Dalsze ofiarv z okrętu „Morro Castle”

Wydostawanie szczątków spalonych pasażerów okrętu „Morro Castle” trwa Na zdjęciu transport zwłok ofiar z okrętu na ląd

P. Premier u p. Prezydenta wczoraj na Zamku

P. Prezydent Rzplitej przyjął wczoraj w godzinach południowych p. prezesa Rady Ministrów prof. dr. Leona Kozłowskiego, który informował P. Prezydenta o bieżących pracach rządu...

Deklaracja polska w zgodzie z układami

RYGA, 18.9. Genewski korespondent „Siegodnia” omawiając wystąpienie min. Becka pisze, że ze stanowiska prawnego deklaracja polska nie może być uważana ani za wypowiedzenie układu ani też za naruszenie umowy z 1919 r...

Dyskrekcja Polski denerwuje Paryż

PARYŻ, 18.9. „Le Petit Parisien” donosi z Genewy, że z początku sesji minister Barthou odbył rozmowę z min. Beckiem, w czasie której poruszono sprawę paktu wschodniego...

zupelnie przychylnie usposobiony do tego projektu. Wobec tego minister Barthou zwrócił się do min. Becka o ustalenie swych zamiarów na piśmie...

Komunistyczne awantury w czasie mowy tronowej

HAGA, 18.9. Królowa Wilhelmina w towarzystwie księżniczki Juljany dokonała z tradycyjnym ceremoniałem otwarcia nowej zwyczajnej sesji stanów generalnych...

kości w związku z dążeniem całego świata do dalszych zbrojeń. Trzech posłów komunistów, którzy usiłowali protestować, pobili dotkliwie inni posłowie...

Polska ekipa turniejowa u ministra komunikacji

Gen. Rayski w towarzystwie ppłk. Turbiaka, dyrektora departamentu lotnictwa cywilnego w ministerstwie komunikacji, przedstawił wczoraj ministrowi komunikacji inż. M. Butkiewiczowi polską ekipę na Turniej Lotniczy

z Bajaniem i Płoczyńskim na czele. P. minister złożył serdeczne wyrazy powinszowania naszej dzielnej ekipie z tytułu następnego sukcesu.

Bracia Adamowicze z pożegnalną wizytą u ministra komunikacji

W dniu 18 b. m. o godz. 12 w południe bracia Bolesław i Józef Adamowicze zostali przyjęci przez ministra komunikacji inż. Butkiewicza, któremu przed wy-

jazdem z Polski złożyli serdeczne podziękowania za życzliwe przyjęcia, z jakim spotkali się ze strony władz w Polsce.

W skarbcu „Morro Castle” Bezrenne klejnoty na cele polityczne?

W skarbcu platnika na spalonym okręcie amerykańskim „Morro Castle” znaleziono — jak donoszą z Nowego Jorku — bezcenny zbiór brylantów i pereł, które złożyła tam na przechowanie jedna z pasażerek okrętu, Pasażer-

ka ta ocaliła się z katastrofy i żyje. Przypuszczają jednak, że klejnoty te nie są jej własnością, lecz że pani owa przewoziła je dla politycznych emigrantów kubańskich, zamieszkałych w Nowym Jorku.

Barthou skonfiskowany przez... endecję

W swej mowie na temat przyłączenia Sowietów do Ligi Narodów oświadczył min. Barthou: — Nikt nie może przypuszczać, aby decyzja czterech WIELKICH krajów Europy — Francji, W. Brytanji, Włoch i POLSKI — była powzięta bez głębszego namysłu...

Rozbity spisek Minister aresztowany za przemyt broni

MADRYT, 18.9. Po zbadaniu przez sędziego śledczego prowadzącego dochodzenia w sprawie kontrabandy broni do Austrii, aresztowano b. ministra portugalskiego Mouras Pinto...

Czysty zysk samorządów na pożyczkach dolarowych

Bank Gospodarstwa Krajowego zawiadomił Związki Komunalne, które zaciągnęły pożyczki w dolarach, że dług ten został przewalutowany po kursie 5 zł. 40 gr. za 1 dolara...

Powrót z ekspedycji polarnej

Wczoraj powrócili do Warszawy pozostali członkowie polskiej ekspedycji polarnej na Spitzbergen pp.: inż. Bernadzikiewicz, dr. Rózycki i p. Zawadzki.

O ordynacji podatkowej

Jak się dowiaduje Ajencja „Iskra”, departament podatków w min. skarbu opracowuje obecnie projekt rozporządzenia wykonawczego do dekretu o ordynacji podatkowej...

Ugi kolejowe dla wycieczek na wystawę L. O. P. P. w Katowicach

W czasie od 20 b. m. do 6-go października odbędzie się w Katowicach wystawa przeciwlotniczo-gazowa, zorganizowana przez okręg śląski L. O. P. P.

Niebywale oszustwo w dawnym magistracie warszawskim

Na wniosek biura dyscyplinarne go p. prezydent miasta skierował do prokuratora sprawę nadużyć po pełnionych przy zawarciu umowy najmu lokalu na biura urzędu Inspekcji Budowlanej Magistratu przy ul. Marszałkowskiej Nr. 113.

Truciciel -- handlarz heroiny skazany na 6 lat więzienia



Międzynarodowi „truciele” Halpern (x) i Rabi (xx) na ławie oskarżonych w warszawskim sądzie okręgowym.

W wydziale karno-skarbowym sądu okręgowego zakończono wczoraj proces międzynarodowego handlarza narkotyków, Halperna, który przechowywał w skrytce Banku Handlowego około czterech kilogramów heroiny...

Bank Polski dla powodzian

Rada Banku Polskiego na ostatnim odbytem posiedzeniu uchwaliła na pomoc powodzianom subwencję w wysokości 150.000 złotych, z czego 50.000 złotych zostało już zaliczkowo przez Bank Polski wypłacone...

Za antypaństwową działalność B. student skazany na 3 lata

LUCK, 18.9. Do Kiwerc pod Luckiem zjechał swego czasu do rodziny b. student uniwersytetu poznańskiego, Aleksander Dmitruk, Ukrainiec...

Powrót Habsburgów „Sprawa dla Austrii nieakualna”

WIEDEN, 18.9. Genewski korespondent dziennika „Telegraf” uzyskał od delegacji austriackiej w Genewie wyjaśnienia w związku z obiegającymi w kołach dyplomatycznych pogłoskami o rychłym powrocie Habsburgów do Austrii...

Prezes „Volksbundu” w Wiedniu aresztowany

WIEDEN, 18.9. W dniu dzisiejszym aresztowano przewodniczącym austriacko-niemieckiego Volksbundu, dyrektora Hermana Neubachera i jego małżonkę. Przyczyną aresztowania są nieznane.

„Czystka” wśród profesorów Emerytura dla sympatyków nar.-socjalistów

WIEDEN, 18.9. Rząd austriacki przeprowadza energiczną akcję usuwania z ciała profesorskiego na wyższych uczelniach elementów podejrzanych o sprzyjanie narodowym socjalistom.

Troje dzieci utonęło na platformie samochodu w rzece

PARYŻ, 18.9. W pobliżu Dijon wydarzyła się niezwykła katastrofa. Pewien właściciel samochodu ciężarowego pozostawił troje swych dzieci w wieku 12, 5 i 3 lata na platformie wozu a sam udał się nad rzekę łowić ry-





